Indicação 23/2023

Manutenção das estradas do bairro Córrego

Raso.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a manutenção da estrada municipal com máquina e cascalho no trecho que passa

próximo casa do senhor Sebastião conhecido como “bastião branco”.

Justificativa:

Apresento essa indicação para visualizar a necessidade de arrumar o trecho

da estrada do bairro Córrego Raso no trecho próximo à casa do senhor Sebastião.

Esse ajuste se faz de suma importância para que o fluxo de circulação de

veículos, carros oficiais principalmente na circulação dos ônibus escolares e pedestres

possam ocorrer com segurança.

O trecho mencionado por estar com valas está fazendo com que a população

fique insatisfeita e sinta insegurança para o uso local.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza a via é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de fevereiro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –.

Foto